
Příloha č. 1 
 
Plánu realizace Dlouhodobého záměru  
vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové  
a inovační, umělecké a další  tvůrčí činnosti  
Slezské univerzity v Opavě pro rok 2019



Plánu realizace Dlouhodobého záměru vzdělávací  

a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační,  

umělecké a další tvůrčí činnosti

Slezské univerzity v Opavě pro rok 2019

Příloha č. 1



Příloha č. 1   Plán realizace Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti Slezské univerzity v Opavě pro rok 2019 3

Plán investičních aktivit 
Slezské univerzity v Opavě na rok 2019

1. Shrnutí inveStičních aktivit pro rok 2019

V průběhu roku 2019 budou na univerzitě realizovány především stavební investiční akce financované z operač-
ního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, a to v souladu s harmonogramy jednotlivých schválených projektů:

• Modernizace  výukové  infrastruktury  Filozoficko-přírodovědecké  fakulty  Slezské  univerzity  v  Opavě  
(CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002503)

• ERDF RESTART SU - Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury na Slezské univerzitě v Opavě za účelem zajištění 
vysoké kvality výuky (CZ.02.2.67/00/0.0/18_059/0010237), část projektu zaměřená na modernizaci a rozšíření  
Gastronomického centra ÚLGaT v areálu Slezské univerzity, Opava, Předměstí č. p. 665, Hradecká 17

• Modernizace výukové infrastruktury Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné SU v Opavě - výukové sály  
(CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002501)

• Modernizace výukové infrastruktury Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné SU v Opavě - edukační labo-
ratoř a výukové vybavení (CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002502)

Dále by v souladu s Plánem realizace Dlouhodobého záměru mělo dojít k realizaci stavebních investičních akcí 
financovaných z prostředků MŠMT v rámci Programu Rozvoje a obnovy MTZ VVŠ 133 210. Jedná se především  
o akce, které jsou součástí jmenovitého investičního plánu definovaného v textu platné dokumentace programu 
133 210, a to akce „SU – Úprava vnitrobloku a klimatizace objektu Univerzitní náměstí 3, Karviná“, která je již 
v EDS zaregistrována pod č. 133D21P002810, a ke které  je dále vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace, a akce  
„Rekonstrukce objektů D1 a D2 v areálu Na Vyhlídce 1, Karviná - 1. etapa“. V tomto případě se jedná o rekonstruk-
ci, která má ze strany univerzity vysokou prioritu, je ve vysokém stupni připravenosti a podmínkou realizace  
je pouze zařazení investičního záměru k financování v rámci Výzvy MŠMT č. 2 otevřené od 10. 11. 2018. 

Univerzita má ve vazbě na Plán realizace Dlouhodobého záměru zájem realizovat  i další  stavební  investiční 
akce, které jsou momentálně součástí jmenovitého investičního plánu definovaného v textu platné dokumentace 
programu 133 220, ale vzhledem k podmínkám Výzvy MŠMT č. 2 otevřené od 10. 11. 2018 je možná jejich realizace 
i v rámci programu 133 210, proto budou další dva investiční záměry menšího rozsahu předloženy ještě do této 
výzvy a následně realizovány podle rozhodnutí MŠMT. 

Investiční aktivity nestavebního charakteru zahrnují pořízení dlouhodobého hmotného majetku (HW, přístroje, 
zařízení budov, vozidla, studijní pomůcky) a dlouhodobého nehmotného majetku (SW, projektová dokumentace), 
přičemž financování je zajištěno z operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, z rozvojových programů  
(ukazatel  I), z prostředků poskytnutých Moravskoslezským krajem a z vlastních prostředků univerzity  (Fond 
rozvoje investičního majetku).

2. Seznam jednotlivých inveStičních akcí, jejichž realizace bude probíhat v roce 2019

Všechny stavební investiční akce plánované k realizaci v roce 2019 s plánovaným objemem výdajů v r. 2019 vět-
ším než 1 000 tis. Kč jsou jednotlivě uvedeny v Plánu investičních akcí na rok 2019, který obsahuje i souhrnnou 
částku plánovanou na ostatní investiční aktivity. Konkrétní popis jednotlivých stavebních investičních akcí je 
uveden na samostatných Listech stavební investiční akce. Souhrnné informace o očekávaném objemu výdajů 
na nestavební investiční akce podle jednotlivých součástí včetně stručného popisu a uvedení zdrojů financová-
ní jsou uvedeny v Soupisu nestavebních investičních akcí na rok 2019. 

Plán investičních aktivit byl projednán per rollam kolegiem rektora dne 30. 11. 2018, schválen Akademickým se-
nátem SU dne 4. 12. 2018 a Správní radou SU per rollam  schválen dne 14. 12. 2018.



Příloha č. 1   Plán realizace Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti Slezské univerzity v Opavě pro rok 20194

Plán investičních akcí na rok 2019                                                               Vysoká škola:    Slezská univerzita v Opavě Plán investičních akcí na rok 2019                                                               Vysoká škola:    Slezská univerzita v Opavě
(v tis. Kč)

Poř.č. Inv. akce č. Název investiční akce Druh investičního výdaje

Poskytovatel / investiční Poskytovatel / investiční 

Investiční 
akce 

celkem

Dotace ze SR na: Dotace ze SR na: Dotace ze SR na: Dotace od ÚSC (kraj, město, obec) na: Další projekty/programy FRIM

Program 
Rozvoje a 

obnovy MTZ 
133 210

Rozvojové 
programy 

(ukazatel I)

Centralizo-
vané 

rozvojové 
projekty

Operační 
program            
OP VVV

Jiné Celkem MSK Celkem Celkem

1 1/FPF/ 2019 Modernizace výukové infrastruktury Filozoficko-
přírodovědecké fakulty Slezské univerzity v Opavě

  stavby 17 679 17 679 0 0 931 18 610
  samost. movité věci a soubory mov. věcí 19 869 19 869 0 0 1 046 20 915
  SW 190 190 0 0 10 200
  ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 0 0
  stroje a zařízení 48 822 48 822 0 0 2 570 51 392
  Celkem 0 0 0 86 560 0 86 560 0 0 0 0 0 0 0 0 4 557 91 117

2 2/FPF/ 2019
Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury  
na Slezské univerzitě v Opavě za účelem zajištění vysoké 
kvality výuky

  stavby  4 222 4 222 0 0 222 4 444
  samost. movité věci a soubory mov. věcí 3 263 3 263 0 0 172 3 435
  SW 0 0 0 0
  ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 0
  stroje a zařízení 2 813 2 813 0 0 148 2 961
  Celkem 0 0 0 10 298 0 10 298 0 0 0 0 0 0 0 0 542 10 840

3 3/FPF/ 2019 Revitalizace objektu a úprava dvora  BN 13, Opava

  stavby 9 500 9 500 0 0 9 500
  samost. movité věci a soubory mov. věcí 0 0 0 0
  SW 0 0 0 0
  ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 0
  stroje a zařízení 0 0 0 0
  Celkem 9 500 0 0 0 0 9 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 500

4 1/OPF/ 2019 Modernizace výukové infrastruktury Obchodně podnikatelské 
fakulty v Karviné SU v Opavě - výukové sály

  stavby 11 751 11 751 0 0 3 619 15 370
  samost. movité věci a soubory mov. věcí 1 045 1 045 0 0 55 1 100
  SW 0 0 0 0
  ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 0
  stroje a zařízení 0 0 0 0
  Celkem 0 0 0 12 796 0 12 796 0 0 0 0 0 0 0 0 3 674 16 470

5 2/OPF/ 2019
Modernizace výukové infrastruktury Obchodně podnikatelské 
fakulty v Karviné SU v Opavě - edukační laboratoř a výukové 
vybavení

  stavby 2 959 2 959 0 0 156 3 115
  samost. movité věci a soubory mov. věcí 18 791 18 791 0 0 989 19 780
  SW 4 579 4 579 0 0 241 4 820
  ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 0
  stroje a zařízení 170 170 0 0 9 179
  Celkem 0 0 0 26 499 0 26 499 0 0 0 0 0 0 0 0 1 395 27 894

6 3/OPF/ 2019 Rekonstrukce objektů D1 a D2 v areálu Na Vyhlídce 1, Karviná 
- 1.etapa

  stavby 70 000 70 000 0 0 70 000
  samost. movité věci a soubory mov. věcí 0 0 0 0
  SW 0 0 0 0
  ostatní dlouhodobý nehmotný majetek   0 0 0 0
  stroje a zařízení 0 0 0 0
  Celkem 70 000 0 0 0 0 70 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 70 000

7 4/OPF/ 2019 SU – Úprava vnitrobloku a klimatizace objektu Univerzitní 
náměstí 3, Karviná  

  stavby 6 949 6 949 0 0 50 6 999
  samost. movité věci a soubory mov. věcí 0 0 0 0
  SW 0 0 0 0
  ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 0
  stroje a zařízení 0 0 0 0
  Celkem 6 949 0 0 0 0 6 949 0 0 0 0 0 0 0 0 50 6 999

8 01/FVP/2019 Zastřešení atria BN 14

  stavby 15 000 15 000 0 0 0 15 000
  samost. movité věci a soubory mov. věcí 0 0 0 0
  SW 0 0 0 0
  ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 0
  stroje a zařízení 0 0 0 0
  Celkem 15 000 0 0 0 0 15 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15 000

Ostatní investiční aktivity celkem 

  stavby 0 0 0 0
  samost. movité věci a soubory mov. věcí 6 100 6 100 486 486 0 1 244 7 830
  SW 1 450 1 408 2 858 0 0 74 2 932
  ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 200 200
  stroje a zařízení 364 364 0 0 0 2 139 2 503
  Celkem 0 1 450 0 7 872 0 9 322 486 0 0 486 0 0 0 0 3 657 13 465

CELKEM

  stavby 101 449 0 0 36 611 0 138 060 0 0 0 0 0 0 0 0 4 978 143 038
  samost. movité věci a soubory mov. věcí 0 0 0 49 068 0 49 068 486 0 0 486 0 0 0 0 3 506 53 060
  SW 0 1 450 0 6 177 0 7 627 0 0 0 0 0 0 0 0 325 7 952
  ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200 200
  stroje a zařízení 0 0 0 52 169 0 52 169 0 0 0 0 0 0 0 0 4 866 57 035
  Celkem 101 449 1 450 0 144 025 0 246 924 486 0 0 486 0 0 0 0 13 875 261 285



Příloha č. 1   Plán realizace Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti Slezské univerzity v Opavě pro rok 2019 5

Plán investičních akcí na rok 2019                                                               Vysoká škola:    Slezská univerzita v Opavě Plán investičních akcí na rok 2019                                                               Vysoká škola:    Slezská univerzita v Opavě
(v tis. Kč)

Poř.č. Inv. akce č. Název investiční akce Druh investičního výdaje

Poskytovatel / investiční Poskytovatel / investiční 

Investiční 
akce 

celkem

Dotace ze SR na: Dotace ze SR na: Dotace ze SR na: Dotace od ÚSC (kraj, město, obec) na: Další projekty/programy FRIM

Program 
Rozvoje a 

obnovy MTZ 
133 210

Rozvojové 
programy 

(ukazatel I)

Centralizo-
vané 

rozvojové 
projekty

Operační 
program            
OP VVV

Jiné Celkem MSK Celkem Celkem

1 1/FPF/ 2019 Modernizace výukové infrastruktury Filozoficko-
přírodovědecké fakulty Slezské univerzity v Opavě

  stavby 17 679 17 679 0 0 931 18 610
  samost. movité věci a soubory mov. věcí 19 869 19 869 0 0 1 046 20 915
  SW 190 190 0 0 10 200
  ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 0 0
  stroje a zařízení 48 822 48 822 0 0 2 570 51 392
  Celkem 0 0 0 86 560 0 86 560 0 0 0 0 0 0 0 0 4 557 91 117

2 2/FPF/ 2019
Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury  
na Slezské univerzitě v Opavě za účelem zajištění vysoké 
kvality výuky

  stavby  4 222 4 222 0 0 222 4 444
  samost. movité věci a soubory mov. věcí 3 263 3 263 0 0 172 3 435
  SW 0 0 0 0
  ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 0
  stroje a zařízení 2 813 2 813 0 0 148 2 961
  Celkem 0 0 0 10 298 0 10 298 0 0 0 0 0 0 0 0 542 10 840

3 3/FPF/ 2019 Revitalizace objektu a úprava dvora  BN 13, Opava

  stavby 9 500 9 500 0 0 9 500
  samost. movité věci a soubory mov. věcí 0 0 0 0
  SW 0 0 0 0
  ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 0
  stroje a zařízení 0 0 0 0
  Celkem 9 500 0 0 0 0 9 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 500

4 1/OPF/ 2019 Modernizace výukové infrastruktury Obchodně podnikatelské 
fakulty v Karviné SU v Opavě - výukové sály

  stavby 11 751 11 751 0 0 3 619 15 370
  samost. movité věci a soubory mov. věcí 1 045 1 045 0 0 55 1 100
  SW 0 0 0 0
  ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 0
  stroje a zařízení 0 0 0 0
  Celkem 0 0 0 12 796 0 12 796 0 0 0 0 0 0 0 0 3 674 16 470

5 2/OPF/ 2019
Modernizace výukové infrastruktury Obchodně podnikatelské 
fakulty v Karviné SU v Opavě - edukační laboratoř a výukové 
vybavení

  stavby 2 959 2 959 0 0 156 3 115
  samost. movité věci a soubory mov. věcí 18 791 18 791 0 0 989 19 780
  SW 4 579 4 579 0 0 241 4 820
  ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 0
  stroje a zařízení 170 170 0 0 9 179
  Celkem 0 0 0 26 499 0 26 499 0 0 0 0 0 0 0 0 1 395 27 894

6 3/OPF/ 2019 Rekonstrukce objektů D1 a D2 v areálu Na Vyhlídce 1, Karviná 
- 1.etapa

  stavby 70 000 70 000 0 0 70 000
  samost. movité věci a soubory mov. věcí 0 0 0 0
  SW 0 0 0 0
  ostatní dlouhodobý nehmotný majetek   0 0 0 0
  stroje a zařízení 0 0 0 0
  Celkem 70 000 0 0 0 0 70 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 70 000

7 4/OPF/ 2019 SU – Úprava vnitrobloku a klimatizace objektu Univerzitní 
náměstí 3, Karviná  

  stavby 6 949 6 949 0 0 50 6 999
  samost. movité věci a soubory mov. věcí 0 0 0 0
  SW 0 0 0 0
  ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 0
  stroje a zařízení 0 0 0 0
  Celkem 6 949 0 0 0 0 6 949 0 0 0 0 0 0 0 0 50 6 999

8 01/FVP/2019 Zastřešení atria BN 14

  stavby 15 000 15 000 0 0 0 15 000
  samost. movité věci a soubory mov. věcí 0 0 0 0
  SW 0 0 0 0
  ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 0
  stroje a zařízení 0 0 0 0
  Celkem 15 000 0 0 0 0 15 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15 000

Ostatní investiční aktivity celkem 

  stavby 0 0 0 0
  samost. movité věci a soubory mov. věcí 6 100 6 100 486 486 0 1 244 7 830
  SW 1 450 1 408 2 858 0 0 74 2 932
  ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 200 200
  stroje a zařízení 364 364 0 0 0 2 139 2 503
  Celkem 0 1 450 0 7 872 0 9 322 486 0 0 486 0 0 0 0 3 657 13 465

CELKEM

  stavby 101 449 0 0 36 611 0 138 060 0 0 0 0 0 0 0 0 4 978 143 038
  samost. movité věci a soubory mov. věcí 0 0 0 49 068 0 49 068 486 0 0 486 0 0 0 0 3 506 53 060
  SW 0 1 450 0 6 177 0 7 627 0 0 0 0 0 0 0 0 325 7 952
  ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200 200
  stroje a zařízení 0 0 0 52 169 0 52 169 0 0 0 0 0 0 0 0 4 866 57 035
  Celkem 101 449 1 450 0 144 025 0 246 924 486 0 0 486 0 0 0 0 13 875 261 285



Příloha č. 1   Plán realizace Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti Slezské univerzity v Opavě pro rok 2019

List stavební investiční akce č. 1 /FPF/2019

Název akce Modernizace výukové infrastruktury Filozoficko-přírodovědecké fakulty Slezské univerzity v Opavě  
(CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002503)

Stručný popis

Předmětem akce je modernizace objektu Bezručovo náměstí 13, Opava dle projektové dokumentace  
pro provedení stavby vyhotovené v lednu 2017.
Stavební práce se týkají převážně podkroví 4. NP objektu, ve kterém budou vybudovány nové prostory 
určené pro výuku (jedná se tři učebny a laboratoře, workshop room se skleněným schodištěm ze 3. NP  
a dále místnost pro sférickou projekci/planetárium). V podkroví dále vzniknou prostory pro technologické 
zázemí a multimediální projekční laboratoř. Rovněž bude v podkroví zřízeno nové sociální zařízení.  
Ve 2. NP dojde k úpravě kanceláře.
Dále v 1. až. 3. NP objektu dojde v chodbách k úpravě podhledů, ve kterých se umístí strukturovaná kabeláž 
a elektro rozvody s napojením nového osvětlení chodeb. Ve 2. NP bude dále stavebně upravena servrovna.

Zdůvodnění akce vč. vztahu 
k prioritám Strategického 
záměru SU a k Plánu realizace 
strategického záměru na daný 
rok

Akce je v souladu s Dlouhodobým záměrem vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké 
a další tvůrčí činnosti vysoké školy na období 2016–2020, jeho každoroční aktualizací a navazujících 
dokumentů.
Podporuje obnovu a modernizaci prostorového zabezpečení činnosti vysoké školy, vytváří kvalitní zázemí 
pro studenty a zabezpečuje jejich požadavky v rámci infrastruktury vysoké školy.

Termíny přípravy a realizace akce

Ideový návrh NR Architektonická studie NR Dokumentace pro územní 
rozhodnutí NR

Pravomocné územní 
rozhodnutí NR Dokumentace pro stavební povolení 7/2016 Pravomocné stavební povolení 9/2016

Dokumentace pro provedení 
stavby  
(zadávací dokumentace) 

1/2017 Zahájení realizace 6/2018 Plánované ukončení  
(kolaudace/předání do užívání) 9/2019

Aktuální stav / plánovaný 
postup prací v daném roce

V roce 2019 budou probíhat práce ve 4. NP objektu, ve kterém budou vybudovány nové prostory pro výuku 
(učebny, laboratoře) a dále místnost pro sférickou projekci a planetárium určené pro výuku multimediální 
techniky, fyziky a dalších přírodovědných předmětů. Současně dojde k vybudování a vybavení prostor 
určených pro technické zázemí planetária. Práce ve 1. NP - 3. NP (strukturovaná kabeláž, rozvody, nové 
osvětlení) proběhly v období 6-9/2018 a prostory jsou v současné době již v užívání.

Plánované náklady a investiční zdroje použité na jejich financování (v tis. Kč)

Druh investičního výdaje Poskytovatel Investiční zdroj 2019 2020 2021 Celkem

Stavby Dotace ze SR, vlastní prostředky OP VVV 95 %, FRIM  % 18 610 18 610

Samost. movité věci a soubory 
mov. věcí Dotace ze SR, vlastní prostředky OP VVV 95 %, FRIM  % 20 915 20 915

SW Dotace ze SR, vlastní prostředky OP VVV 95 %, FRIM  % 200 200

ostatní dlouhodobý nehmotný 
majetek Dotace ze SR, vlastní prostředky OP VVV 95 %, FRIM  % 0 0

Stroje a zařízení Dotace ze SR, vlastní prostředky OP VVV 95 %, FRIM  % 51 392 51 392

Celkem 91 117 0 0 91 117

6



Příloha č. 1   Plán realizace Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti Slezské univerzity v Opavě pro rok 2019

List stavební investiční akce č. 2/FPF/2019

Název akce ERDF RESTART SU/Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury na Slezské univerzitě v Opavě za účelem zajištění 
vysoké kvality výuky (CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_059/0010237)

Stručný popis

Modernizace a rozšíření Gastronomického centra ÚLGaT v areálu Slezské univerzity, Opava,  
Předměstí č. p. 665, Hradecká 17 spočívající v: 
1. Rekonstrukci gastrocentra (a vybavení moderní technologií) - rekonstrukce gastrocentra včetně
vzduchotechniky a souvisejících prací.
2. Vybudování nového gastrocentra I, které bude vybaveno pro realizaci moderních trendů v
gastronomii - rekonstrukce stávajících prostor garáží na edukační gastronomické centrum I - moderní
trendy (stávající kuchyně je kapacitně nevyhovující), dle terminologie výzvy se bude jednat o stavební
úpravu vedoucí ke změně užívání objektu - tedy vybudování nového gastrocentra.
3. Vybudování nového gastrocentra II vybavené pro realizaci retrogastronomie - rekonstrukce stávajících
prostor garáží/skladu na edukační gastronomické centrum II - retrogastronomie - dle terminologie výzvy
se bude jednat o stavební úpravu vedoucí ke změně užívání objektu - tedy vybudování nového
gastrocentra.

Zdůvodnění akce vč. vztahu 
k prioritám Strategického 
záměru SU a k Plánu 
realizace strategického 
záměru na daný rok

Akce je v souladu s Dlouhodobým záměrem vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, 
umělecké a další tvůrčí činnosti vysoké školy na období 2016–2020, jeho každoroční aktualizací  
a navazujících dokumentů.
Podporuje obnovu a modernizaci prostorového zabezpečení činnosti vysoké školy, vytváří kvalitní zázemí 
pro studenty a zabezpečuje jejich požadavky v rámci infrastruktury vysoké školy.

Termíny přípravy a realizace akce

Ideový návrh NR Architektonická studie NR Dokumentace pro územní 
rozhodnutí

Pravomocné územní 
rozhodnutí Dokumentace pro stavební povolení Pravomocné stavební povolení 12.10.2018

Dokumentace pro provedení 
stavby  
(zadávací dokumentace) 

Zahájení realizace Plánované ukončení  
(kolaudace/předání do užívání)

Aktuální stav / plánovaný 
postup prací v daném roce

1) výběr dodavatele na administrátora VZ
2) výběr dodavatele stavby
3) částečná realizace stavby 

Plánované náklady a investiční zdroje použité na jejich financování (v tis. Kč)

Druh investičního výdaje Poskytovatel Investiční zdroj 2019 2020 2021 Celkem

Stavby Dotace ze SR, vlastní prostředky OP VVV 95 %, FRIM  % 4 444 6 667 11 111

Samost. movité věci  
a soubory mov. věcí Dotace ze SR, vlastní prostředky OP VVV 95 %, FRIM  % 3 435 6 868 1 145 11 448

SW 0

ostatní dlouhodobý nehmotný 
majetek 0

Stroje a zařízení Dotace ze SR, vlastní prostředky OP VVV 95 %, FRIM  % 2 961 5 923 987 9 871

Celkem 10 840 19 458 2 132 32 430

7



Příloha č. 1   Plán realizace Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti Slezské univerzity v Opavě pro rok 2019

List stavební investiční akce č. 3/FPF/2019

Název akce Revitalizace objektu a úprava dvora BN13, Opava

Stručný popis
Provedení rekonstrukce stávajících sociálních zařízení v 1. PP až 3. NP objektu, sanace nosného zdiva  
a omítek v 1. PP, úprava ploch dvora spojená s odstraněním sestavy buněk UNIMO, strukturovaná kabeláž 
1. PP, modernizace  EZS.

Zdůvodnění akce vč. vztahu 
k prioritám Strategického 
záměru SU a k Plánu realizace 
strategického záměru na daný 
rok

Akce je v souladu s Dlouhodobým záměrem vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, 
umělecké a další tvůrčí činnosti vysoké školy na období 2016–2020, jeho každoroční aktualizací  
a navazujících dokumentů (Rámec rozvoje vysokého školství).
Podporuje obnovu a modernizaci prostorového zabezpečení činnosti vysoké školy, vytváří kvalitní  
zázemí pro studenty i pracovníky vysoké školy, zajišťuje požadavky legislativy a platných norem  
a zabezpečuje požadavky studentů se specifickými potřebami v rámci infrastruktury vysoké školy.

Termíny přípravy a realizace akce

Ideový návrh NR Architektonická studie NR Dokumentace pro územní 
rozhodnutí 02/2019

Pravomocné územní rozhodnutí 02/2019 Dokumentace pro stavební 
povolení 12/2018 Pravomocné stavební povolení 02/2019

Dokumentace pro provedení 
stavby  
(zadávací dokumentace) 

01/2019 Zahájení realizace 6/2019 Plánované ukončení  
(kolaudace/předání do užívání) 12/2019

Aktuální stav / plánovaný 
postup prací v daném roce Zajištění výběru dodavatele a uzavření smlouvy 1-6/2019, realizace 7-12/2019.

Plánované náklady a investiční zdroje použité na jejich financování (v tis. Kč)

Druh investičního výdaje Poskytovatel Investiční zdroj 2019 2020 2021 Celkem

Stavby MSMT Program Rozvoje a obnova 
MTZ 133210 9 500 9 500

Samost. movité věci a soubory 
mov. věcí 0

SW 0

ostatní dlouhodobý nehmotný 
majetek 0

Stroje a zařízení 0

Celkem 9 500 0 0 9 500

8



Příloha č. 1   Plán realizace Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti Slezské univerzity v Opavě pro rok 2019

List stavební investiční akce č. 1/OPF/2019

Název akce Modernizace výukové infrastruktury Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné SU v Opavě - výukové 
sály (CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002501)

Stručný popis

Cílem úprav je modernizace velkého a malého přednáškového sálu, objekty „C“ a „D1“. Stavební úpravy 
se týkají výměny podlahové krytiny, části podhledu ve velkém sále, výměna celého podhledu malého sálu 
a dále akustické úpravy stěn v obou sálech. Dále projekt řeší výměnu posluchárenského sezení, výměnu 
osvětlení, AV techniku, v obou sálech také stínění oken. Dalším cílem rekonstrukce je zpřístupnění sálů 
znevýhodněným skupinám.

Zdůvodnění akce vč. vztahu 
k prioritám Strategického 
záměru SU a k Plánu realizace 
strategického záměru na daný 
rok

Potřebnost projektu vychází z analýzy současného stavu provozu a využití obou přednáškových sálů. 
Interiérové vybavení je původní a pochází z druhé poloviny 80. let minulého století. Jejich stav vykazuje 
značné opotřebení a neodpovídá současným požadavkům a trendům. V současné době jsou oba sály 
nejvíce vytíženými přednáškovými sály na fakultě. Zároveň se jedná o reprezentační prostory využívané 
fakultou ke slavnostnímu zasedání AS, k inauguraci děkanů, ke konferencím, promocím a k dalším akcím 
akademické obce a široké veřejnosti. Projekt je v souladu s jedním z cílů DZ SU OPF na období 2016 – 2020, 
a to zajistit kvalitní materiálně technickou základnu pro rozvoj vzdělávací a vědecko-výzkumné činnosti,  
při efektivním využívání disponibilních finančních zdrojů. 

Termíny přípravy a realizace akce

Ideový návrh Architektonická studie 06/2016 Dokumentace pro územní 
rozhodnutí

Pravomocné územní rozhodnutí Dokumentace pro stavební 
povolení Pravomocné stavební povolení

Dokumentace pro provedení 
stavby  
(zadávací dokumentace) 

06/2016 Zahájení realizace 10/2018 Plánované ukončení  
(kolaudace /předání do užívání) 12/2022

Aktuální stav / plánovaný 
postup prací v daném roce

Probíhají stavební práce včetně demontáží interiéru a AV techniky v malém sálu./V roce 2019 budou  
v malém sálu ukončeny stavební práce, interiér  a dodávky AVT. Malý sál bude uveden do provozu.  
Zároveň budou zahájeny práce ve velkém sálu.

Aktuální stav / plánovaný 
postup prací v daném roce

Probíhají stavební práce včetně demontáží interiéru a AV techniky v malém sálu./V roce 2019 budou  
v malém sálu ukončeny stavební práce, interiér  a dodávky AVT. Malý sál bude uveden do provozu.  
Zároveň budou zahájeny práce ve velkém sálu.

Plánované náklady a investiční zdroje použité na jejich financování (v tis. Kč)

Druh investičního výdaje Poskytovatel Investiční zdroj 2019 2020 2021 Celkem

Stavby Dotace ze SR, vlastní 
prostředky Operační program OP VVV, FRIM 15 370 35 230 50 600

Samost. movité věci a soubory 
mov. věcí

Dotace ze SR, vlastní 
prostředky Operační program OP VVV, FRIM 1 100 7 000 8 100

SW 0

ostatní dlouhodobý nehmotný 
majetek 0

Stroje a zařízení 0

Celkem 16 470 42 230 0 58 700

9



Příloha č. 1   Plán realizace Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti Slezské univerzity v Opavě pro rok 2019

List stavební investiční akce č. 2/OPF/2019

Název akce Modernizace výukové infrastruktury Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné SU v Opavě - 
edukační laboratoř a výukové vybavení (CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002502)

Stručný popis

Projektová dokumentace řeší stavební a interiérové úpravy stávající budovy fakulty vysoké školy. 
Cílem úprav je rekonstrukce 1.PP budov „D2“ a „D3“. Stávající provoz kuchyně, kanceláří  
a hygienického zázemí se změní na provoz edukačních laboratoří  se zázemím. Nový provoz edukační 
laboratoře zahrnuje „open space“, studovnu, zasedací místnost, kancelář vedení, audiovizuální 
laboratoř, multimediální laboratoř, kuchyňku, provozní a hygienické zázemí.

Zdůvodnění akce vč. vztahu 
k prioritám Strategického 
záměru SU a k Plánu 
realizace strategického 
záměru na daný rok

Projekt řeší chybějící zázemí pro výuku s využitím špičkových informačních a komunikačních 
technologií a multimediálního zázemí pro výuku studentů v ekonomických oborech. Dále se zaměřuje 
na problém zastaralých informačních technologií v aktuálních počítačových učebnách  
a chybějící výukové pomůcky a materiály pro inovované výukové obory. Problematika modelování  
a simulací socioekonomických systémů, e-business, e-government, apod. se jeví jako jedna z efektivně 
využitelných oblastí informačních technologií. Stejně tak role multimédií v ekonomické praxi je velmi 
zásadní pro dnešní vysoce globalizovaný svět.
Ekonomické oblasti budou mít na trhu práce nebo při svém samostatném uplatnění značný
hendikep, což právě daný projekt řeší a významně tím zvyšuje potenciál jejich uplatnitelnosti v praxi.

Termíny přípravy a realizace akce

Ideový návrh Architektonická studie 06/2016 Dokumentace pro územní 
rozhodnutí

Pravomocné územní 
rozhodnutí

Dokumentace pro stavební 
povolení 06/2016 Pravomocné stavební povolení 11/2016

Dokumentace pro provedení  
stavby  
(zadávací okumentace) 

06/2016 Zahájení realizace 08/2018 Plánované ukončení  
(kolaudace /předání do užívání) 04/2019

Aktuální stav / plánovaný 
postup prací v daném roce

V roce 2018 byly zahájeny a z velké části realizovány stavební práce, zdravotechnické instalace  
a zařizovací předměty, vzduchotechnika a elektroinstalace. V roce 2019 budou kompletovány svítidla, 
dojde k oživení počítačové sítě a systému měření a regulace ústředního topení a vzduchotechniky,  
ke kompletní instalaci interiérového vybavení a nákupu audiovizuální a výpočetní techniky a software.

Plánované náklady a investiční zdroje použité na jejich financování (v tis. Kč)

Druh investičního výdaje Poskytovatel Investiční zdroj 2019 2020 2021 Celkem

Stavby Dotace ze SR, vlastní 
prostředky

Operační program OP 
VVV, FRIM 3 115 3 115

Samost. movité věci  
a soubory mov. věcí

Dotace ze SR, vlastní 
prostředky

Operační program OP 
VVV, FRIM 19 780 19 780

SW Dotace ze SR, vlastní 
prostředky

Operační program OP 
VVV, FRIM 4 820 1 999 999 7 818

ostatní dlouhodobý 
nehmotný majetek 0

Stroje a zařízení Dotace ze SR, vlastní 
prostředky

Operační program OP 
VVV, FRIM 179 179

Celkem 27 894 1 999 999 30 892

10



Příloha č. 1   Plán realizace Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti Slezské univerzity v Opavě pro rok 2019

List stavební investiční akce č. 3/OPF/2019

Název akce Rekonstrukce objektů D1 a D2 v areálu Na Vyhlídce 1, Karviná - 1.etapa

Stručný popis

Stavební úpravy objektů D1 a D2 spočívají v kompletní rekonstrukci vnitřních prostor vč. změn 
dispozičního uspořádání, zateplení vnější obálky budovy, výměně střešní krytiny, kompletní 
modernizaci vnitřních rozvodů či ve výměně podlahových krytin. Kromě modernizace objektů D1 a D2 
zahrnuje plánovaná akce také rekonstrukci přístupového a spojovacího koridoru, zpevněných ploch 
dvorního traktu, rozšíření parkovacích míst, oplocení areálu, jeho venkovního osvětlení a zabezpečení, 
čímž dojde k dokončení celkové obnovy a revitalizace areálu Obchodně podnikatelské fakulty  
v Karviné.
Stavební úpravy objektů D1 a D2 spočívají v kompletní rekonstrukci vnitřních prostor vč. změn 
dispozičního uspořádání, zateplení vnější obálky budovy, výměně střešní krytiny, kompletní 
modernizaci vnitřních rozvodů či ve výměně podlahových krytin. 
Třída energetické náročnosti budov bude po rekonstrukci „C – Úsporná“. Provedená opatření budou 
provedena v souladu s doporučeními energetických auditů, kromě výměny otvorových výplní dojde  
také k zateplení obvodových stěn kontaktním zateplovacím systémem z fasádních polystyrénových 
desek tl. 160 mm.

Zdůvodnění akce vč. vztahu 
k prioritám Strategického 
záměru SU a k Plánu 
realizace strategického 
záměru na daný rok

Realizace plánované akce je důležitým předpokladem k naplnění strategického cíle prioritní 
strategické oblasti 1: vzdělávání, která je součástí Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, 
výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti Slezské univerzity v Opavě na období 
2016–2020 (http://www.slu.cz/slu/cz/ rozvoj/docs). Strategickým cílem oblasti vzdělávání je mj. 
inovace vybraných, zejména profesních, studijních oborů v závislosti na požadavcích podnikatelské 
sféry a společenské potřeby. Plánovaná akce je v tomto směru zaměřena právě na vznik profesního 
centra zaměřeného na nácvik praktických dovedností v oblasti cestovního ruchu a gastronomie. 
Dalším cílem s úzkou vazbou na plánovanou akci je zaměření univerzity na zhodnocení efektivity 
stávajících budov s ohledem na odprodej některých budov.

Termíny přípravy a realizace akce

Ideový návrh NR Architektonická studie 10/14 Dokumentace pro územní 
rozhodnutí 11/15

Pravomocné územní 
rozhodnutí 11/16 Dokumentace pro stavební 

povolení 11/15 Pravomocné stavební povolení 11/16

Dokumentace pro provedení 
stavby  
(zadávací dokumentace) 

02/19 Zahájení realizace 05/19 Plánované ukončení  
(kolaudace /předání do užívání) 12/19

Aktuální stav / plánovaný 
postup prací v daném roce

V současnosti je zpracována projektová dokumentace pro rekonstrukci obou objetů D1 a D2,  
s ohledem na podmínky dotačního titulu však dojde na přelomu roku 2018/2019 k úpravě projektové 
dokumentace ve smyslu rozdělení stavby do dvou etap a zpracování žádosti o poskytnutí dotace  
na 1. etapu. V případě přiznání dotace bude vyhlášeno zadávací řízení na dodavatele stavby; realizace 
všech stavebních prací 1. etapy vč. kolaudace musí být ukončena dle podmínek poskytovatele dotace 
v roce 2019.

Plánované náklady a investiční zdroje použité na jejich financování (v tis. Kč)

Druh investičního výdaje Poskytovatel Investiční zdroj 2019 2020 2021 Celkem

Stavby Dotace ze SR Program Rozvoje a obnova 
MTZ 133210 70 000 70 000

Samost. movité věci  
a soubory mov. věcí 0

SW 0

ostatní dlouhodobý 
nehmotný majetek 0

Stroje a zařízení 0

Celkem 70 000 0 0 70 000

11



Příloha č. 1   Plán realizace Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti Slezské univerzity v Opavě pro rok 201912

List stavební investiční akce č. 4/OPF/2019

Název akce SU – Úprava vnitrobloku a klimatizace objektu Univerzitní náměstí 3, Karviná  

Stručný popis
Záměrem první části akce je zpřístupnění vnitrobloku areálu na Univerzitním náměstí pro jeho 
maximální využití. Jedná se o rekonstrukci zpevněné plochy k tomu přiléhající přístupové chodníky  
a schodiště z budovy A a C.

Zdůvodnění akce vč. vztahu 
k prioritám Strategického 
záměru SU a k Plánu 
realizace strategického 
záměru na daný rok

Cílem části projektu úpravy vnitrobloku je zpřístupnění vnitrobloku areálu na Univerzitním náměstí 
studentům a zaměstnancům fakulty pro alternativní způsob výuky a bádání. Zpřístupněním 
vnitrobloku vyučující a studenti získají přirozené a zajímavé prostředí, možnost výuky v malém 
kolektivu, zapojení více smyslů než jen zrak a sluch.

Termíny přípravy a realizace akce

Ideový návrh Architektonická studie Dokumentace pro územní 
rozhodnutí

Pravomocné územní 
rozhodnutí

Dokumentace pro stavební 
povolení Pravomocné stavební povolení

Dokumentace pro provedení 
stavby  
(zadávací dokumentace) 

04/2017 Zahájení realizace 07/2019 Plánované ukončení (kolaudace 
/předání do užívání) 09/2019

Aktuální stav / plánovaný 
postup prací v daném roce

Příprava a realizace zadávacího řízení na dodavatele stavby 01/19 až 04/19. Realizace stavebních prací 
bude zahájena po ukončení letního semestru v červnu 2019, ukončení stavebních prací je plánováno 
na podzim 2019.

Plánované náklady a investiční zdroje použité na jejich financování (v tis. Kč)

Druh investičního výdaje Poskytovatel Investiční zdroj 2019 2020 2021 Celkem

Stavby Dotace ze SR Program Rozvoje a obnova 
MTZ 133210 6 999 6 999

Samost. movité věci  
a soubory mov. věcí 0

SW 0
ostatní dlouhodobý 
nehmotný majetek 0

Stroje a zařízení 0

Celkem 6 999 0 0 6 999



Příloha č. 1   Plán realizace Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti Slezské univerzity v Opavě pro rok 2019

List stavební investiční akce č. 01/FVP/2019

Název akce Zastřešení atria v areálu Bezručovo nám. 14, Opava

Stručný popis

Součástí stávajícího objektu BN 14 je otevřený nezastřešený prostor nacházející se mezi původní budovou 
a nově postavenou přístavbou, a který by bylo vhodné využít jako prostor pro studenty k samostudiu atd. 
Objekt bude i nadále využíván pro potřeby fakulty a v rámci dobudování studijního zázemí pro studenty 
je v plánu provedení zastřešení a uzavření prostoru mezi původní budovou a novou přístavbou, propojení 
původního objektu s takto nově vytvořeným prostorem, úprava únikového schodiště ze spojovacího krčku 
mezi původní budovou a přístavbou a další práce související s vybudováním zóny, která bude celoročně 
sloužit studentům pro potřeby samostudia a trávení času mezi přednáškami.  

Zdůvodnění akce vč. vztahu 
k prioritám Strategického 
záměru SU a k Plánu realizace 
strategického záměru na daný 
rok

Současný stav objektu BN 14 nedisponuje dostatečnou kapacitou zázemí pro studenty k samostudiu  
a trávení času mezi přednáškami. Rozšíření této kapacity tedy vede ke zlepšení studijních podmínek  
pro studenty FVP. Investiční akce navazuje na dlouhodobý/strategický záměr FVP v oblasti hospodaření 
(inovace infrastruktury na podporu vzdělávací, tvůrčí a provozní činnosti). 

Termíny přípravy a realizace akce

Ideový návrh 05/2012 Architektonická studie 05/2018 Dokumentace pro územní rozhodnutí NR

Pravomocné územní rozhodnutí NR Dokumentace pro stavební 
povolení 02/2019 Pravomocné stavební povolení 03/2019

Dokumentace pro provedení 
stavby  
(zadávací dokumentace) 

04/2019 Zahájení realizace 06/2019 Plánované ukončení  
(kolaudace /předání do užívání) 10/2019

Aktuální stav / plánovaný 
postup prací v daném roce V roce 2018 byla zpracována architektonická studie a je zadáno zpracování projektové dokumentace.

Plánované náklady a investiční zdroje použité na jejich financování (v tis. Kč)

Druh investičního výdaje Poskytovatel Investiční zdroj 2019 2020 2021 Celkem

Stavby MŠMT Program rozvoje a obnova 
MTZ 133210 15 000 15 000

Samost. movité věci a soubory 
mov. věcí 0

SW 0

ostatní dlouhodobý nehmotný 
majetek 0

Stroje a zařízení 0

Celkem 15 000 0 0 15 000

13



Soupis nestavebních investičních akcí na rok 2019
(v tis. Kč)

Vysoká škola:   Slezská univerzita v O
pavě

N
ázev 

Stručný popis, zdůvodnění
Poskytovatel

Investiční zdroj
Investiční 

výdaj 
celkem

z toho:

Sam
ost. 

m
ovité věci 

a soubory 
m

ov. věcí

SW

ostatní 
dlouhodobý 
nehm

otný  
m

ajetek

Stroje a 
zařízení

FPF celkem

Zpracování projektové dokum
entace v rám

ci projektové přípravy akcí program
u 133 

220, pořízení přístrojů Podpora rozvoje profesního vzdělávání na Slezské univerzitě v 
O

pavě s přesahem
 do vzdělávání duálního a obnova a dovybavení pracovišť (výpočetní, 

kopírovací a  m
ultim

ediální technika)

vlastní prostředky
FRIM

1 004
804

0
200

0

M
ŠM

T
O

P VVV
0

0
0

0
0

M
SK

Dotace
486

486
0

0
0

Celkem
1 490

1 290
0

200
0

O
PF celkem

O
bnova dlouhodobého hm

otného m
ajetku (m

ycí stroj)

vlastní  prostředky
FRIM

70
0

0
0

70

M
ŠM

T
O

P VVV
0

0
0

0
0

M
SK

Dotace
0

0
0

0
0

Celkem
70

0
0

0
70

FVP celkem

N
ákup m

odelů "Dentální hygiena" (pro studijní program
 připravovaný v rám

ci ESF 
projektu Rozvoj studijních program

ů na SU), m
odelů "Porodní asistentka" (pro studijní 

program
 připravovaný v rám

ci ESF projektu RE:START) a obnova dlouhodobého 
hm

otného m
ajetku (referentské vozidlo, výpočetní technika,  přístroje, zařízení)

vlastní prostředky
FRIM

1 250
150

0
0

1 100

M
ŠM

T
O

P VVV
5 000

5 000
0

0
0

M
SK

Dotace
0

0
0

0
0

Celkem
6 250

5 150
0

0
1 100

M
U

 celkem
O

bnova dlouhodobého hm
otného m

ajetku (výpočetní technika)

vlastní prostředky
FRIM

250
250

0
0

0

M
ŠM

T
O

P VVV
0

0
0

0
0

M
SK

Dotace
0

0
0

0
0

Celkem
250

250
0

0
0

R celkem
Pořízení navigačního systém

u na budovách, HW
 pro řízení kvality, SW

 pro řízení 
kvality a SW

 M
oodle v rám

ci ERDF projektu, pořízení SW
 a HW

 v rám
ci rozvojového 

program
u, obnova referentských vozidel

vlastní prostředky
FRIM

1 083
40

74
0

969

M
ŠM

T
O

P VVV, rozvojové 
program

y (ukazatel I)
4 322

1 100
2 858

0
364

M
SK

Dotace
0

0
0

0
0

Celkem
5 405

1 140
2 932

0
1 333

       SO
U

HRN

vlastní prostředky
FRIM

3 657
1244

74
200

2139

M
ŠM

T
O

P VVV
9 322

6 100
2 858

0
364

M
SK

Dotace
486

486
0

0
0

Celkem
13 465

7 830
2 932

200
2 503




